
Qëllimet e projektit:

 Rritja e ndërgjegjësimit dhe e kapacitetit të
mësuesve dhe nxënësve mbi rëndësinë e 
Edukimit të Vlerave dhe Qytetarinë:

• në zhvillimin personal, shoqëror
dhe qytetar

• në krijimin e një shoqërie globale, 
më mbështetëse, kritike dhe aktive

 Zhvillimi i kompetencave që ndihmojnë për
të kuptuar se Edukimi i Vlerave rezulton
nga puna ndërdisiplinore brenda dhe
jashtë kontekstit shkollor;

 Mbështetja me metodologji të reja për
zhvillimin e aftësive tekniko-pedagogjike
në fushën e Edukimit të Vlerave;

 Promovimi i burimeve / instrumenteve
teknologjike për të mbështetur proçeset e 
trajnimit, mësimit dhe mësimdhënies;

 Shkëmbimi i përvojave shpërndarja tek
kolegët, shkollat dhe OJQ-të e ndryshme.

Aktivitetet e Projektit - ALB2EU   

 Krijimi e Portalit Bashkëpunues për të
mbështetur punën e  zhvilluar gjatë
projektit;

 Sigurimi i bazave për mbështetjen e 
zhvillimit të studimit pedagogjik, trajnimin
e mësuesve dhe aplikimin e materialeve
pedagogjike;

 Zhvillimi i studimit – Vlerat Humane në
Shqipëri;

 Seleksionimi, adaptimi dhe përkthimi i 
aktiviteteve pedagogjike eksperimentale
dhe interaktive;

 Trajnimi i mësuesve /pedagogëve dhe
ndërmarrësve të OJQ-ve lidhur me 
edukimin mbi vlerat dhe qytetarinë
evropiane;

 Vlerësimi dhe përdorimi i materialeve në
projektet e ndryshme shkollore dhe në
komunitet shpërndarja e materialeve.

“Nëse dëshironi të shkatërroni një komb mjafton të prishni sistemin e tij arsimor” (Asmara Shafqat)
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